| GORER
ESTADO [
AGUASCALENTES)

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS

Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$1,899,311 -$40,133
809,053 -38,473

0 7,343

560,678 8211
367,499 1,521
65,648 82,367
91,168 -85,868
5265 1,188
$234,578 $537
103,798 -45,499
8,645 8,112

81 -ag

28,039 7,193
1,923 2,224
78,101 1,171
5,416 30,839

30 10,505

7,546 418
$705,630 $88,167
67,741 1,707
8,529 2,328
201,809 -15,833
66,146 226

MODIFICADO

$1,859,178

770,580

7,343

552,467
369,020
148,015
5,300
6,453
$235,115

58,209

16,757

41

21,846

4,147
79,271

36,255

10,535
7,963
$793,796
66,034
70,857

185976

66,372

DEVENGADO

$911,451

399,178

3,651

212,153
175,226
115,564
0

5,680
$65,808

17,628

4,712

1

4,365

2,400
30,999

1,498

48

4,156
$284,528
21,858
12,700

60,298

38432

PAGADO

$910,912

399,178

3,651

212,153
174,687
115,564
o]

5,680
$64,049

16,977

4,589

1

3911

2,338
30,972

1,391

48

3,822
$279,980
21,798
11,070

59,995

38,341

SUBEJERCICIO

$947,727

371,402

3,692

340,314
193,795
32,451
5,300
773
$169,306

40,671

12,045

40

17,481

1,746
48,272

34,757

10,486
3,807
$509,268

44176
58,157

125,678

27,940
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CONCEPTO

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES

76,743 111,063 187,806 82,600
65,348 6,709 72,057 17,955
11,803 -3,513 8,290 832
51,138 -1,119 50,018 6,504
96,372 -8,986 86,386 43,248
$16,281,676 $1,311,865 $17,593,540 $9,666,212
16,045,783 1,206,582 17,252,365 9,505,854
0 0 0 0
3,185 85,779 68,964 1,784
120,214 22258 142,472 47,757
13,400 0 13,400 5,539
99,094 17,246 116,340 105,278
0 o} 0 (o]
0 o} 0 0
0 0 o] 0
$259,207 -$13,625 $245,582 $56,264
55,514 36,602 92,116 32,002
0 4,500 4,500 2,021
0 480 480 223
92,262 -19,406 72,856 1,832
111,432 -79,268 32,164 7,237
0 13,355 13,355 2,255
0 (0] 0 0
0 15112 15,112 1,045
0 14,998 14,999 9,548

PAGADO

81,073

17,496
830
6,272

43,105
$9,624,601

9,464,868

0
1,783
47,133
5,539

105,278

0

0

0
$56,104
31,903
1,978
223
1,932
7,237

2,238

1,045

9,548

SUBEJERCICIO

105,205

54,102
7,359
43,514

43137
$7,927,329

7,746,511

67,180
94,715
7,861

11,062

0

0

0
$189,318
60,113
2,479
257
70,924
24,928
11,100
o]
14,067

5,451
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

(MILES DE PESQOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
INVERSION PUBLICA $935,353 $1,365,631 $2,300,984 $743,741 $720,267 $1,557,244
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 589,228 880,038 1,469,266 403,877 392,992 1,065,389
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 10,000 171,507 181,507 53,907 50,797 127,600
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 336,125 314,086 650,211 285,956 276,478 364,254
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $266,365 $36,324 $302,689 $175,480 $140,918 $127,208
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0 0 0 0 0 0
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0 0 0 0 ] 0
CONCESION DE PRESTAMOS 0 0 0 0 0 0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 233452 36,324 269,776 175,480 140,918 94,295
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0 o}
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 32,913 0 32,913 0 0 32913
ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $4,147,867 $82,507 $4,230,374 $2,629,233 $2,629,233 $1,601,140
PARTICIPACIONES 2,730,321 82,107 2,812,428 1,742,380 1,742,380 1,070,047
APORTACIONES 1,417,546 o 1,417,546 886,453 886,453 531,003
CONVENIOS ] 400 400 400 400 0
DEUDA PUBLICA $378,693 $71 $378,764 $177,848 $177,848 $200,917
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 143214 0 143,214 58,999 58999 84,215
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 235,026 0 235,026 118,606 118,606 116,420
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0 0 0 0 0 0
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 453 7 524 244 244 281
COSTO POR COBERTURAS ] 0 0 0 0 o
APOYOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
TAL DEL GASTO $25,108,679 ,831,3 $27,940,022 $14,710,564 $14,603,912 $13,229,457

GERMAN MONTELQN&O CORTEZ
SUBSECRETARI-\(\J] E\EGRESOS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

S( C.P. CAROLINA =TH PERALES DIAZ
DE LBON

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y
CUENTA PUBLICA
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